
 
 

Projekt Podpora přírodovědného a technického vzdělávání na středních školách  

v Jihomoravském kraji realizovaný na Střední škole dopravy, obchodu a služeb v Moravském 

Krumlově 

Registrační číslo projektu: CZ.1.07/1.1.0.0/44.0006 

 

Střední škola obchodu, dopravy a služeb realizuje v tomto školním roce volnočasové aktivity 

pro žáky základních škol. Každý týden navštěvují žáci sedmi základních škol dílny odborného 

výcviku, kde si vyzkoušejí některé dovednosti truhlářů, kovářů, zámečníků či automechaniků. 

Všechny tyto kroužky navštěvují také dívky. Jedné z nich, Gabriele Knotkové jsme položili 

několik otázek: 

Jak se ti líbí práce v kroužku truhlář, který navštěvuješ? 

Líbí se mi moc, učím se věci, které budu ve škole potřebovat. 

Co v kroužku děláte? 

Učíme se pracovat se dřevem, zatím jsem si udělala třeba vařečku nebo prkýnko. 

Letos budeš ze základní školy vycházet, jaký obor a na které střední škole budeš studovat? 

Půjdu na vaši školu v Moravském Krumlově, vybrala jsem si právě obor Truhlář. 

Ovlivnila návštěva kroužků výběr tvého budoucího povolání? 

Ano, právě díky kroužku jsem si tento obor vybrala. Zjistila jsem, že mně práce se dřevem 

baví natolik, že bych se jí chtěla věnovat i ve svém budoucím povolání. 

 

 

Ing. Ivana Čermáková, věcný manažer projektu 

 

  



 

 


